ПРОТОКОЛ №12
Заседания комиссии Совета профилактики правонарушений в  Первочурашевском сельском поселении    15 декабря 2021 года
Председательствовал: глава администрации  Первочурашевского сельского поселения ,председатель.

Присутствовали: члены  комиссии В.А, Н.Н, В.К, Н.М
 Приглашенные : неблагополучная  семья:  О.И,  Е.К
                                                                 Повестка дня:

 1.Рассмотрение представления об  устранении обстоятельств, способствующих совершению преступлений по  уголовному  делу №12101970010000143 от 30.11.2021г.

2.  Профилактическая  работа с  лицами склонных к  злоупотреблению спиртными  напитками и  неблагополучными  семьями.

1.Слушали:- секретаря  Совета  профилактики.  В  д. Ирх-Сирмы-Ронги неустановленное  лицо с  целью  хищения чужого  имущества путем  взлома петли от  заборного  устройства входной  двери и тайно  похитил строительные  инструменты. Рассмотрели представление с  членами  Совета профилактики и  решили:
-провести сход  граждан  д. Ирх-Сирмы-Ронги 17.12.2021 года  в 14 часов и                   выступать с  разъяснением перед  жителями об  уголовном  ответственности за  кражу и хищением чужого имущества.

- со специалистами  сельского  поселения  и  депутатом  проверить заброшенные дома и  дачные  дома с  целью обеспечения сохранности находящегося в  них  имущества. Так же проверить лиц склонных к совершению правонарушений.

 2. СЛУШАЛИ : - главу администрации   В.А . Проведение профилактических мероприятий и собеседование с гр. с Первое Чурашево   Е.К  и   О.И по факту ведения антиобщественного образа жизни с их стороны. Мне, как главе администрации неоднократно поступали  устные  заявления  на  них, от  соседей  О.И   ежедневно выпивают,  дома у Оксаны  постоянно друзья собутыльники,  остаются и  на ночлег. О.И  являясь  матерью несовершеннолетней  дочери  и   ненадлежащим образом исполняет свои прямые  родительские  обязанности.

РЕШИЛИ: Взять семью О.И под строгий  контроль.

 Председатель :             Орлов В.А

     Секретарь:                    Шорникова В.А
	Пожалуйста, подождите